
Odpůrci těžby z celé republiky utvořili alianci

9. 8. 2012, Trojanovice: Česká aliance proti těžbě uhlí – to je název zbrusu nové koalice, 
kterou na včerejším společném jednání v Trojanovicích, rozprostírajících se na úpatí 
těžbou ohrožených Beskyd,utvořili zástupci neziskových organizací bojujících v různých 
koutech republiky proti rozšiřování těžby uhlí. 

„Věříme, že nám nově vzniklá protitěžební aliance umožní lépe uchránit naše domovy, 
přírodu a životního prostor našich dětí před devastací působenou důlními společnostmi. Nelíbí 
se nám, jakou podporu stát těmto společnostem dlouhodobě poskytuje. Stát přichází o své 
nerostné bohatství a přihlíží devastaci vlastního území, zatímco těžařské společnosti 
vydělávají miliardy. Přestože jsou situace v jednotlivých regionech v mnohém odlišné, náš cíl 
je tentýž. Chceme dlouhodobě  udržitelný rozvoj regionů postižených těžbou a nepřipustíme 
její další bezhlavé rozšiřování,“ vysvětluje důvody vzniku aliance Monika Heisigové 
z karvinského sdružení.

Hlavními aktivitami aliance jsou:

1.Společná legislativní a politická práce na komunální a celostátní úrovni
2.Společná medializace jednotlivých regionálních kauz 
3.Vzájemná solidarita mezi členy aliance a výměna zkušeností
4.Zajištění jistoty pro rozvoj regionů

„Nechceme okamžitou likvidaci všech dolů, ale postupné odstranění závislosti ČR na uhlí. 
Nadešel čas, aby podobná aliance vznikla. Podívejte se, jak to mají zařízeno těžaři. Tykač a 
Bakala mají svoje spolky, nátlakové skupiny a nadace, které ovlivňují strategická politická 
rozhodnutí, na která doplácejí všichni občané této země. Dnes vznikla konečně aliance, která 
bude hájit zájmy obyčejných lidí,“  doplnil Stanislav Uruba, předseda sdružení Naše Beskydy 
a zakládající člen aliance.

Členové České aliance proti těžbě uhlí:
občanské sdružení Naše Beskydy
občanské sdružení Občané Karviné proti těžbě uhlí pod městem, o.s.
občanské sdružení OPS
občanské sdružení Orlovák
občanské sdružení Kořeny
občanské sdružení Frygato - Eko

Jako pozorovatelé
Greenpeace
Sdružení Arnika

Jako podporovatelé:
Hana Durčáková
Jana Lorencová
Česká pirátská strana




